
Arbitrato CLEA. Liquidazione compensi collegio arbitrale pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°514 del 10.04.2013

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la Società CLEA S.P.A., con sede in Olbia, affidataria, con deliberazione
D.G. n.2734 dell’11.06.1999, del servizio di noleggio e lavaggio della biancheria per i PP.OO.
e i Servizi territoriali aziendali per il triennio 1999/2002, termine successivamente prorogato
fino ad oggi, con atto di accesso agli arbitri, notificato in data 4 Maggio 2012, ha significato
all’ASL di Nuoro di voler deferire alla cognizione di un Collegio Arbitrale la risoluzione delle
questioni insorte tra le parti, invitando l’ASL di Nuoro alla designazione del proprio arbitro;
CHE con deliberazione n°642 del 17/05/2012 del Direttore Generale l’ASL di Nuoro ha
provveduto, al fine di non incorrere nelle decadenze previste dalla legge, alla nomina
dell’arbitro, Avv. Marcello Mereu del Foro di Nuoro, e del legale di fiducia, Avv. Angelo Mocci
del Foro di di Nuoro;
CHE con successiva deliberazione n°679 del 23.05.2012 ha provveduto a conferire
l’incarico, congiuntamente all’Avv. Angelo Mocci e all’avv. Giuseppe Luigi Cucca del Foro di
Nuoro;
CHE la Clea Spa ha nominato Arbitro di propria elezione l’Avv. Roberta Campesi, con studio
in Olbia;
CHE con nota prot. n° 35918 del 27.07.2012, l’Azienda, su proposta degli arbitri Avv.
Marcello Mereu e Avv. Roberta Campesi, ha aderito alla nomina dell’Avv. Priamo Siotto quale
Presidente del Collegio Arbitrale;
VISTO il verbale di costituzione del Collegio Arbitrale in data 05.12.2012, con il quale viene
nominata, quale segretaria del Collegio, l’Avv. Sebastiana Buffoni;
VISTA l’ordinanza di liquidazione dei compensi e delle spese arbitrali adottata dal Collegio
Arbitrale in data 08.03.2013, con la quale dispone che è posta a carico delle parti, nella
misura del 50% ciascuna, la liquidazione delle competenze al segretario del Collegio
Arbitrale, Avv. Sebastiana Buffoni, quantificate in complessive € 2.000,00;
VISTA la nota prot. n° 14828 del 13.03.2013 con la quale l’Avv. Sebastiana Buffoni ha
richiesto il pagamento di un acconto sugli onorari spettanti;
VISTA la fattura n° 18 emessa dall’Avv. Sebastiana Buffoni per la somma di € 529,20,
comprensivo di CPA al 4% e IVA al 21%, al lordo della ritenuta d’acconto;
RITENUTO di dover procedere al pagamento delle somma sopra indicata;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.

OGGETTO: Controversia CLEA S.P.A. c/ASL Nuoro. Liquidazione competenze al
segretario del Collegio Arbitrale, Avv. Sebastiana Buffoni.



Arbitrato CLEA. Liquidazione compensi collegio arbitrale pag. 2 di 3

502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

a) di prendere atto dell’ordinanza di liquidazione dei compensi e delle spese arbitrali
adottata dal Collegio Arbitrale in data 08.03.2013, con la quale dispone che è posta a
carico delle parti, nella misura del 50% ciascuna, la liquidazione delle competenze al
segretario del Collegio Arbitrale, Avv. Sebastiana Buffoni, quantificate in complessive €
2.000,00;
b) di provvedere per la parte di propria competenza al pagamento in favore dell’Avv.
Sebastiana Buffoni della somma di € 529,20 di cui alla fattura n° 18 del 07.03.2013, quale
acconto sulla maggiore somma indicata in ordinanza;
c) di dare atto che la spesa di Euro 529,20 farà carico n°0514031101 “spese per liti,
arbitraggi e risarcimenti” - centro di costo n. GAGDG9901 “costi comuni Direzione
Aziendale”, del bilancio di previsione 2012;
d) di incaricare l'esecuzione del presente atto i Servizi: Affari Generali - Legali e Bilancio
dell'Azienda;
e) di trasmettere per quanto di competenza al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to DOTT. ANTONIO MARIA SORU

Il Direttore del
Servizio Affari Generali e Legali

f.to Dott. Francesco Pittalis

Estensore: f.to Dott.ssa Rosamaria Tanda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Arbitrato CLEA. Liquidazione compensi collegio arbitrale pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 10.04.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


